令和７年７月９日
全学年
保護者の皆様へ

大阪府立懐風館高等学校長

令和７年度 授業料無償化国制度「就学支援金」・「「時支支援金」
の７月のオンライン申請手続き案内について（通知）

 令和７年度の７月申請から、全校オンライン申請となる授業料無償化国制度「就学
支援金」・「「時支支援金」の申請手続きについて、下記のとおり通知しますので、ご確
認いただき、申請期限の７月１６日（水）までにオンライン申請を行ってく
ださい。
 期限までに申請されない場合、受けない・申請しないを選択して登録された場合
は、授業料の支払いが必要となりますので、ご留意願います。

記

 就学支援金等の所得制限の有無にかかわらず、必ず「就学支援金」と「時支支援金」
の両方の申請を行ってください。

１ 「ログインＩＤ通知書」の配付

 窓あきあて名書きの小封筒に「ログインＩＤ通知書」（オレンジ色）を
同封しています。ご確認ください。
 (注)この「ログインＩＤ通知書」に記載の「ログインＩＤ・パスワード」は、今後、在学中の「就学支援金」

オンライン申請手続きで使用しますので、卒業支まで大切に保管してください。

２ オンライン申請手順関する書類の配付等

 以下の書類を配付しています。
□「就学支援金」・「時支支援金」ｵﾝﾗｲﾝ７月申請案内(A4 両面印刷１枚)

□ｅ-ｓｈｉｅｎ「継続申請」の流れ【簡略ダイジェスト版】(Ａ３両面１枚二つ折り)※

 継続申請でマイナンバー未提出の方や保護者等変更届の方、新規申請の方は、以下
のマニュアル【簡略ダイジェスト版】を、本校ホームページ掲載していますので、
本校ホームページにアクセスし、必要な簡略ダイジェスト版のマニュアルをご覧の上
オンライン申請入力をお願いします。

■「継続申請」の方（R7.6 月まで「認定」の方）

(ア）継続申請
（マイナンバー提出済み、保護者等変更なし）上記※と同じ

「「「「「↓ (ア)の分岐続編版

(ア)-１継続申請（マイナンバー未提出の方）

(ア)-２継続申請（R7.6.1 以前に保護者等変更ありの方）

(ア)-３継続申請（上記保護者等変更届完了後の７月申請）

■「新規申請」の方(R7.6 月まで不認定、資格喪失など「認定以外」の方」)

（イ）新規申請
（１年４月申請「不認定」の方、２・３年前回申請「不認定」等の方）

 (連絡先)大阪府立懐風館高等学校 事務室

電話 ０７２-９５７—０００１
（平日 午前８支２０分～午後４支５０分）

↑
本校ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ
QRコード